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Fra redaktøren 
Hærværk 
Den 25.5. hang Låsby Tennisklubs flag på et vej-
skilt i krydset mellem Søndergade//Århusvej/Gl. 
Silkeborgvej/Hovedgaden. På side 3 kan du læse 
om ødelæggelser på Låsby Skole. Begge dele er 
tarveligt! Nogen synes åbenbart, det er OK at ød-
lægge andres ting. Jeg forstår ikke fornøjelsen ved 
det, men det er nok fordi min begavelse er mindre 
end begavelsen hos dem, der ødelægger sagerne. 
Næh, der står ikke noget navn på skribenten på 
side 3. ”Hvorfor?”, spurgte jeg. Svaret var: ”Jeg 
gider ikke chikaneres af dem!”. Jeg synes, det er 
meget trist at man i sådan en bette by ikke kan la-
de andres ting i fred, og at man kan være nevøs 
for at blive chikaneret for at skrive om det. 
 
Annoncer 
I løbet af juni måned render vi igen vore nuvæ-
rende og måske kommende annoncører på dørene. 
Vi håber, at I vil tage lige så pænt i mod os som 
hidtil. Tak. På forhånd. 
Uden jer og jeres gode vilje, ville Låsbybladet ik-
ke eksistere.  
 
Forside 
Jesper Christensen, Låsby Stationsby sendte os 
billedet på forsiden og skrev samtidig følgende: 
I slutningen af februar dukkede dette kunstværk 
pludselig op i åen under broen ved Låsby Stati-
onsby. Ingen i byen har nogen anelse om hvem 
der har sat det op, og desværre faldt det fra hin-
anden i løbet af et par uger, hvilket vi selvfølgelig 
var kede af. 
Hvis kunstneren læser dette, skal vedkommende 
da lige vide, at der blev snakket meget om det i 
vores lille by - og eventuelle lignende kunstværker 
vil blive modtaget med stor begejstring... 
Se mere om Låsby Stationsby på www.laasby-
station.dk 
Vi siger tak, og så vil jeg lige benytte lejligheden 
til at skrive, Der er forskel på billeders tekniske 
kvalitet. Jespers er ganske magnifique (jeg fik 5 i 
fransk). 
 
Nummer 60 
Uden overhovedet at bygge til redaktionslokalerne 
har vi snildt kunnet opbevare alle de forslag til 
indhold i dette nummer (Nummer 60!) som I (ik-
ke) har sendt til os. 
Men som I kan se, så har mange alligevel bidraget 
til dette eksemplar af Låsbybladet.  
Tak for det. 

Valg 
Hver valgdag er en festdag. Synes jeg. Man kan i 
hemmelighed give sit lille bidrag til at folkestyret 
fungerer. Man kan stemme på den eller dem, man 
tror på kan gøre det bedst, eller man kan stemme i 
trods og være imod det hele – i hvert fald det me-
ste.Fik du stemt? 
 
Lufthavn  
De er da tovli’ i hovedet! At ville have nok en 
lufthavn i Jylland. Hvis der var én lufthavn i Jyl-
land og én i København, så var det alt nok. Det 
synes jeg i hvert fald. Måske kunne vi klare os 
med en enkelt på Fyn. Det er med lufthavne, som
med alt andet der larmer og fylder. Ja, vi skal have 
dem, men kunne de ikke ligge ovre ved naboen. 
Jeg har en nevø, der bor i USA. Han har 3 timer i 
bil til lufthavnen. Det er helt fint, synes de derov-
re. 
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Låsby Boldklub 
Aktiv Fredag 
 

 
 
Tine Due Rasmussen 
 
Fredag den 7. marts dannede hallen igen ramme 
om et Aktiv Fredag’s arrangement, denne gang 
med fornemt besøg af Abdul Hantout.  
Ca. 200 børn deltog i arrangementet, og de mange 
forældre som altid er velkomne, blev også både 
aktiveret og fik et godt grin. Forældrene kom den-
ne dag, til stor forundring for et af de yngste børn 
gratis ind, hvortil purken bemærkede ”Far – det 
plejer da at være de voksne, der betaler, og børne-
ne, der kommer gratis ind”! 
 

 
Abdul leverede et show med gøgl, akrobatik og 
menneskelige pyramider, og i næsten 30 minutter 
tryllebandt han børn og voksne, før det alligevel 
blev for stillesiddende for de mindste. Til gengæld 
deltog både de små og mor og far i legen, og jong-
lerede med tallerkener, bolde og djævlespil til den 
store guldmedalje. 

 
Hærværk  
 
For et par uger siden mødte min datter og jeg ind i 
SFO'en til synet af dette - ting som igen var blevet 
ødelagt. Denne gang var det gået særdeles hårdt 
ud over drivhuset, hvor siderne var skåret eller re-
vet af. Ligeledes var det gået ud over 2 bænke, 
som havde fået henholdsvis sæder og ben sparket 
af. Og det er ikke første gang, at SFO'en oplever, 
at deres ting ikke kan være i fred. Jeg bliver utro-
lig ked af, at nogen finder det morsomt at behand-
le andres ting på denne måde. Pædagogerne gør 
utrolig meget for at børnene trives i et hyggeligt 
miljø, men denne indsats kan nogle gange føles 
forgæves, fordi nogen få ødelægger det for alle. 
Derfor vil jeg gerne opfordre alle i Låsby til at 
holde et vågent øje med, hvad der sker i byen - i 
særdeleshed omkring SFO'en, så vi kan få sat en 
stopper for dette. 
 

 
Så meget kan så få.. 
 
 

 
..ødelægge for så mange 
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De lidt større børn fik en hel times show, før de 
fik lov til selv at prøve remedierne af i praksis. 
Lidt grænseoverskridende for nogen, for Abdul 
agerede en streng mester og var super god til at 
aktivere alle, uagtet om de synes det var en smule 
pinligt. I løbet af aftenen blev der dog også plads 
til både fodbold og floorball og leg med bordten-
nis, madrasser og andre redskaber.  
 

 
 
Aktiv fredag er tilbage igen til efteråret. Har du en 
god idé til en aktivitet, en sportsgren du gerne vil 
prøve af, eller har du lyst til at give en hånd med i 
planlægningen eller gennemførelsen af et arran-
gement med en masse glade børn, så kan du hen-
vende dig til Tine Due, se info på boldklubbens 
hjemmeside. 

Vuggestue i Låsby 
 

        
 
Bente Paulsen 
  
Den 1/8 2014 kan Børnehuset Viften åbne dørene 
for en gruppe vuggestuebørn. Forberedelserne er 
godt i gang med byggeri af krybberum og lege-
plads, bestilling af møbler og ikke mindst organi-
sering af de pædagogiske og praktiske planer.  
Vuggestuen bliver en del af et større børnehus 
hvor vi rummer børn fra en vuggestue gruppe til 
tre mellemgrupper til to storbørnsgrupper. Børne-
huset Viften er en del af Galten/Låsby dagtilbud 
som er 4 børnehaver heraf 3 med vuggestuegrup-
per. Vi har en fælles bestyrelse, fælles pædagogi-
ske læreplaner og vi er i det hele taget fælles om 
de fleste politikker, procedurer og traditioner lige-
som vi lader os inspirere og lære af hinanden ind-
byrdes.  
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I Dagtilbuddet prioriterer vi høj personale norme-
ring, og her vil være 2 fuldtids ansatte pædagoger 
samt 2 pædagogmedhjælpere til 13 børn. 
I Børnehuset Viften arbejder vi målrettet med læ-
replaner i et pædagogisk årshjul. Læreplanerne er 
delt op i 6 emner, og vi planlægger altid en måned 
forud og evaluerer bagud. Ud over gruppens akti-
viteter har vi traditioner, diverse arrangementer og 
fester i løbet af et år. 
 

 
 
Vuggestue-gruppen vil være adskilt fra resten af 
Børnehuset Viften på forskellige måder. De har 
deres eget grupperum, badeværelse og gang areal 
bag et stakit og deres egen aflukkede legeplads 
med redskaber og udformning tilpasset de 0-3 åri-
ge. Her er tilknyttet et krybberum med plads til 13 
krybber, men her er også masser af plads udenfor,
så børnene kan sove i den friske luft. I vuggestuen 
vil børnene have behov for at sove og spise på 
forskellige tidspunkter, de skal skiftes og i højere 
grad hjælpes. Lege og aktiviteter foregår sammen 
med voksne på børnenes præmisser med baggrund 
i læreplaner, udvikling og omsorg.  
I vuggestuen vil vi lægge vægt på det enkelte 
barns trivsel og udvikling. Ro, nærvær, tryghed og 
kærlighed er nogle af nøgleordene, da læring 
bedst foregår, når det lille barn er trygt, har en 
sikker tilknytning og mod på livet. Dagligdagen 
vil veksle mellem planlagte og spontant opståede 
aktiviteter med sigte på at børnene gennem leg og 
fantasi udvikler sig til glade, nysgerrige og sociale 
børn, at de udvikler deres personlighed, sprog, 
motorik og forståelse for den nære omverden.  
Her skal være tid til, at børnene kan øve sig, følge 
med og iagttage. Vi vil arbejde med sanserne, 
kroppen, farverne og synge sammen. Vi vil dele 
os i mindre grupper og herved give mere plads til 
det enkelte barn og styrke relationerne. 
Med tiden skal vuggestuen skabe egne traditioner 

for årets gang, fødselsdage, opstart af nye børn, 
overgang til børnehave med mere, og vi glæder os 
meget til at byde nye familier og pussenusser vel-
kommen i Børnehuset Viften. 
 
Låsby-nyt om kommunen 
 

 
 
Claus Bloch 
 
Låsby er åbenbart blevet den del af kommunen, 
hvor de helt store projekter skal ske. Også dem, 
der er uønsket andre steder i kommunen.  
Komplet separatkloakering i by som på land. Lås-
by som pilot projekt. Om separeringsprojektet går 
som det skal, eller som planlagt, er der delte me-
ninger om. Der har været en del ”ommere”, især 
på Gl. Silkeborgvej med genopgravninger adskil-
lige gange.  
Uden for byen er der også delvis separeret, og re-
sten skal nu følge efter til trods for, at de fleste 
ejendomme for få år siden blev pålagt nye tøm-
ningstanke og jævnlige og dokumenterede tøm-
ningsordninger.   
  
Nye vindmøller  
En ny vindmølleplan kun for Thorsminde på 
Skovrodsvej ved Flensted er netop sendt ud til en 
”forhørings-periode” på en måned. Naboerne i en 
radius på 1500 meter fra de nye møllers placering
skal høres. Derefter vil der blive en officiel hø-
ringsperiode på ca. tre måneder, som vil blive 
gældende for alle. Skanderborg Kommune havde 
ellers netop godkendt en vindmølleplan, der dæk-
kede hele kommunen, dog eksklusiv Låsby. Ved 
Låsby drejer det sig om tre såkaldte Mega-møller, 
der skal erstatte tre eksisterende. Møllernes højde 
vil blive på 150 m. Sikkerhedsafstanden er tre 
gange møllernes højde til nærmeste beboelse, 
medmindre man er medejer af møllerne. Møller-
nes højde bevirker, at sikkerhedsafstanden vil 
overskride kommunegrænsen til Silkeborg. Derfor 
skal der udarbejdes en fælles vindmølleplan for de 
to kommuner. De nye møller vil blive 75 meter 
højere end Himmelbjerget og nå 225 meter over 
havets overflade.  
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En markant ændring af landskabet. Møllernes samlede ydel-
se vil kunne dække ca. 7500 husstandes elforbrug. 
 
Halvering af fortove  
Et af de seneste udspil fra fagsekretariatet for Teknik og 
Miljø er en plan for reducering af antallet af fortove i Skan-
derborg Kommune. Den skal gælde for de veje, der ikke er 
gennemgående, eller hvor der ikke er en bestemmelse i lo-
kalplanen, der beskriver fortove i begge vejsider. Ideen er at 
fjerne fortovene i den ene side af vejen. Dette skulle give en 
her og nu besparelse for vedligeholdelsen af fortovene. Pla-
nen er, at der skal sås græs som en erstatning for det fjernede 
fortov, hvor udkørslerne fra husene, bliver lavet af asfalt el-
ler fliser. Tanken er, at Søndermarken i Låsby skal være den 
første vej i Skanderborg kommune med disse ændringer. De 
skal laves i forbindelse med separatkloakeringen. Man vil 
fjerne fortovet i den inderste række. Forslaget vil i mange 
kvarterer have meget store konsekvenser for kvarterernes
karakter og for trafiksikkerheden. Endvidere vil der uden 
tvivl opstå genbo- og nabo-stridigheder, om på hvilken side 
fortovet fortsat skal bestå. For Låsby vil dette kunne komme 
til at dreje sig om: Søndermarken, Kratvej, Skovbrynet, 
Skovvej, Parkvej, Toftevej, Rosenhøj og Lindevej. Det er 
min klare holdning til fagsekretariatets forslag, at et sådant 
forslag kun skal gennemføres af frivillighedens vej med 
100% opbakning fra samtlige beboere på de berørte veje. 
Forslaget bliver politisk behandlet i juni måned. 
 
Laasby Airport  
Agurketiden falder tidligt i år. Det gamle forslag om en luft-

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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havn ved Låsby er pludselig dukket op igen. Næ-
sten ligesom det berømte Loch Ness søuhyre Nes-
sie, der ind imellem dukker op til overfladen. Før-
ste gang jeg hørte om en Lufthavn ved Låsby, var 
i starten af firserne. Senere i halvfemserne og nu 
igen. Den gang blev debatten aldrig rigtig til no-
get, før sagen blev lukket ned igen. Måske fordi 
en af de store fortalere Jacob Bundsgaard, borg-
mester i Aarhus opdagede, at Aarhus Kommune er 
storaktioner i Tirstrup Lufthavn? 
En lufthavn ved Låsby, som jeg pt. betragter som 
meget urealistisk, kunne måske blive et stort aktiv 
for byen og dens fremtidige udvikling. Miljøkon-
sekvenserne er meget ukendte, og jeg tænker her 
hovedsageligt på støjbelastningen. Ser man det 
som et aktiv, tænker jeg på de vækstmuligheder, 
der kan blive. Flere hundrede arbejdspladser, 
vækst til byen, bedre infrastruktur til Aarhus C. 
fra Årslev og mulighed for at en ny jernbane Sil-
keborg–Aarhus bliver realiseret - med stop i Lås-
by. Den jernbane, der tænkes på pt., er næsten lige 
så luftig som en ny lufthavn. Hvis en kommende 
jernbane fra Silkeborg til Aarhus skal have stop-
pested i Låsby, vil det kræve, at den bliver dob-
beltsporet. 
Med disse tre debatemner ønskes god sommer.  
    
Spejderne i Låsby 
Robinson weekend 
 

 
 
Ann-Britt Kragh 
 
Lørdag d. 22. februar klokken 10 mødte 15 for-
ventningsfulde Juniorer ud af 18 op til et spæn-
dende døgn med temaet Robinson Ekspeditionen.
Til de læsere, der ikke kender Robinson, er målet 
med denne form for ekspedition at finde den, der 
bedst er i stand til at overleve på en øde ø. 
Vores øde ø var Låsby, nærmere betegnet Grøn-
nebo, og udfordringerne, der ventede, var mange.
Vi startede vores døgn med, at vi blev delt i et 
grønt og et rødt hold, og alle malede sig efter for-
skrifterne i deres holds farve og udarbejdede flag.
Første udfordring var den traditionelle balance-
bom, og efter hård kamp stod vi med en vinder, 

hvis hold fik det første point.  
Herefter fulgte et orienteringsløb rundt i Låsby, 
hvor det bl.a. var en opgave at tage billeder med 
mobiltelefon, filme en god gerning og synge en 
sang foran Euro spar. Alle opgaver blev løst godt 
af begge hold, og der blev igen uddelt point.  
 

 
 

 
 
Vel tilbage på Grønnebo blev der serveret zombie-
hud (grønne pandekager), orme (våde lakridssnø-
re), øjne (malede karamelkugler), bræk (æbler i 
ovn) og hjernemasse (skumfiduser med rød frugt-
farve). Nogle af os var modige og smagte på me-
nuen i den rigtige Robinson ånd, mens andre pænt 
takkede NEJ til de alternative retter. 
Til gengæld var appetitten stor hen mod aften, og 
vi spiste en masse lækkert bålmad før det var tid 
til afslapning, småsnak og filmhygge indtil kl. el-
leve, hvor vi alle var trætte, og der faldt ro over
soveposerne. Men... Pludselig blev vi alle vækket
brat! … Lyden af klirrende glasskår... Kokken var 
to, og Torben råbte, at nogen havde stjålet vores 
morgenmad! Og så måtte vi alle afsted ud og lede.
Heldigvis mødte vi nogle store spejdere, der hjalp 
os på vej, men for at få spor ud af dem, krævede 
det at vi Juniorer løste opgaver, der alle involve-
rede roulader, så inden de var tilbage, havde vi 
spist, hvad svarede til mere end en hel roulade 
hver. 
Vi fandt heldigvis morgenmaden igen og vel til-
bage på Grønnebo blev der hurtigt ro, og vi fik he-
le fire timers søvn, inden vækkeuret ringede kl. 7, 
og det var tid til morgengymnastik, morgenmad 
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og den afsluttende dyst, inden vi kl. 10 fandt en 
vinder og takkede af. Dødtrætte! Men også en sjov 
oplevelse rigere og lidt sejere, end da vi checkede 
ind dagen før. 
 
KFUM Spejderne afholder bagagerumsmarked 
d. 28/6-14 
Som noget nyt vil spejderne i Låsby holde baga-
gerumsmarked lørdag d. 28/6-14 for at få et til-
skud til et lille byggeprojekt, så vi kan være ude 
det meste af året og lave aktiviteter for børnene. 
Så kom med dine gamle eller nye sager og få lavet 
en god handel. På dagen vil der blive solgt kaffe 
og kage, pølser og vand. Hvis det har vakt interes-
se, så kan der bestilles stadepladser på 
bernd.obermuller@gmail.com. Der skal betales et 
lille beløb for at sælge, da det er de penge, vi skal 
bruge til at bygge for. 2 meter koster 50 kr. deref-
ter 25 kr. per følgende meter. Sidste tilmelding er 
d. 18/6-14. Husk selv at medbringe borde til at 
sælge fra. Håber at vi får en hyggelig handelsdag. 
 
Opråb! 
Vi står i Grønnebo med en udfordring, som vi har 
brug for jeres hjælp til at løse. Situation er, at vi 
mangler en leder med en spejder gemt i maven. 
Faktisk er vi der, hvor det kan blive nødvendigt at 
stoppe ulvegrenen, hvis ikke en ildsjæl træder til. 
Det vil betyde, at der ikke vil være spejdere for 
anden og tredje klassernes børn. 
Det er vi mange, der mener vil være et stort tab 
for Låsby og for de 
mange skønne unger, 
der nyder godt af at 
være spejder i byen. 
Der vil være mulig-
hed for oplæring af 
ny leder, men også 
stor mulighed for 
selv at være med til 
at påvirke, hvordan 
det lokale spejderar-
bejde skal udvikle 
sig. Hvis enten du
selv, eller nogen du 
kender har mulighed 
for at træde til, er du 
meget velkommen til 
at kontakte gruppele-
der Timo Obermüller 
på 40 57 01 23. Vi 
glæder os til at byde 
dig velkommen. 

 
Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 
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Formand:             Alex Sørensen 
Næstformand:           Morten Baastrup 
Sekretær:              Stine Bloch Jensen 
Menigt medlem:       Johnnie Bremholm Andersen 
Menigt medlem:       Tine Due Rasmussen 
Suppleant:             Ernst Ole Lassen 
 

Da ikke alle kender personerne i det nye forret-
ningsudvalg og deres baggrund, kommer her en 
kort præsentation: 
 

  
 

Alex flyttede til Låsby i 1997 og bor sammen med 
Dorte. Sammen har de Nicoline (13 år) og Chri-
stoffer (11år).  Alex er frontløber på løbeskolen 
under "Udeliv" og spiller desuden floorball på 
herreholdet. Om sommeren er Alex frivillig liv-
redder i Låsbybadet. Alex er til daglig ansat som 
IT-konsulent i en landsdækkende IT-virksomhed. 
Alex blev valgt til forretningsudvalget i 2009 og 
har netop påbegyndt 3. periode som formand. 
Formandsarbejdet omfatter bl.a. foreningsudvik-
ling, EDB systemer og pressehåndtering. 
 

 
 

Morten bor i Aarhus sammen med sin kone Han-
ne. Født og opvokset i Låsby, hvor han har dyrket 
alle sportsgrene i klubben som indebærer en bold. 
Han tager aktiv del i forretningsudvalget, fordi det 
giver ham muligheden for at give noget tilbage til 
den klub, hvor han sprang rundt som barn. Samti-
dig har det givet det ham en dybere indsigt i hvor-
dan organisationer fungerer, dette har været til 
stor gavn i hans nuværende job som afdelingsleder 
i Grundfos. Når Morten ikke dyrker sport med en 
bold, bliver det gerne til sport på to hjul i form af 
mountainbiking i skovene omkring Aarhus eller 
en tur på motorcyklen rundt omkring i det østjy-
ske. Generelt kan han godt lide at arrangere 
events, bl.a. bruger han meget tid på at arrangere 
sommerfesten i Låsby, hvor han naturligvis håber 
at se alle byens borgere d. 11 - 15 juni. 

Låsby Boldklub 
Låsby Bierfest 
 

 
 
Stine Bloch Jensen 
 

Låsby Boldklub og Låsby Hallen inviterer til Bier-
fest lørdag den 15. november 2014. Klokken 18 
åbnes dørene i Låsby-hallen til endnu en fest. 
Denne gang står det „im Zeichen Deutschlands” 
mit großem Bier, Wienerschnitzel mit alles drum 
und dran und Apfelstrudel. Denne aften er der 
topnderholdning af et ægte dansk-tyrolsk partyor-
kester, nemlig ”Sæby Tyrolerorkester”. 
Køb billetten før den 1. september 2014 og få ra-
bat. Pris 295 kr. 
Efter den 1. september 2014 er prisen 320 kr. 
Tilmelding: Billetter kan købes i Eurospar og Hos 
Købmanden. Bordreservation skal ske til Stine 
Bloch Jensen på mail laasbybierfest@gmail.com
eller tlf. 27292458.  
Overskuddet går til haludvidelsen. 
 

Wir sehen uns zum großen Party – dansk accepteres 
 
Låsby Boldklub 
Nyt forretningsudvalg i Låsby Boldklub 
 
Tine Due Rasmussen 
 
Boldklubbens bestyrelse udgøres af formændene 
fra vore 6 afdelinger og dertil et forretningsudvalg 
på 5 personer. Ved den seneste generalforsamling 
måtte vi desværre sige farvel til Michael Pedersen 
og Jørgen Mejer, der skal lyde en tak for Jeres 
indsats. Heldigvis lykkedes det at finde nye kan-
didater til udvalget, og efter konstituering ser for-
retningsudvalget således ud: 
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Tine flyttede til Låsby i 2011 og bor sammen med 
Markus. Sammen har de datteren Amalie, der går i
1. klasse på Låsby skole. Tine har prøvet flere for-
skellige aktiviteter under boldklubben, og har tid-
ligere været i linedanceafdelingens bestyrelse. De 
sidste par sæsoner har hun deltaget i arbejdsgrup-
pen bag Aktiv Fredag. Bare fordi ”glade børn gør 
glad”. Til daglig er Tine ansat som teamleder ved 
kommunens IT-afdeling. Opgaverne i forretnings-
udvalget omfatter bl.a. events og frivillighed & 
rekruttering. 
 

  
 

Stine er født og opvokset i Låsby, men er nu bosat 
i Aarhus. Selv om hun bor i Aarhus, har hun været 
aktiv i Låsby Boldklub igennem de seneste tre år, 
hvor hun startede med at hjælpe til med Låsby 
Sommerfest. Hun blev i 2012 valgt ind i forret-

ningsudvalget som klubbens sekretær. Derudover 
er Stine med til at arrangere Aktiv Fredag og som 
det nyeste tiltag ”Bierfest” som skal afholdes i 
november i Låsby Hallen. Privat arbejder Stine 
som salgstrainee hos EDC Projekt i Aarhus. Stine 
fortsætter i forretningsudvalget som sekretær, og 
har blandt andet følgende arbejdsopgaver: Tøjko-
ordinator, budgetter og intern revision. 
 

 
 

Johnnie flyttede til Låsby i 2005 og bor sammen 
med Anja og deres tre børn Andrea (13 år), Peter 

                 

 
   

 

Låsby Fysioterapi 
Niels Bohrs Vej 22 
8670 Låsby  
 
Har du hovedpine eller smerter fra nak-
ke, ryg, skuldre, knæ eller fødder? 
 

Vi tilbyder behandling, holdtræning og 
genoptræning. 
 

Tlf. 86951930             
www.laasbyfys.dk 
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(10 år) og Kristian (8 år). Johnnie deltager aktivt i 
foreningslivet i Låsby Boldklub i flere afdelinger: 
Udeliv: frontløber på løbeskolen; Motion: med-
lem.  Fodbold: bestyrelsesmedlem og kampforde-
ler. Johnnie er adjungeret lektor ved Institut for 
Klinisk medicin ved Aarhus Universitet. Som ny i 
forretningsudvalget, vil Johnnie i første omgang 
primært komme til at arbejde med Låsby Bold-
klubs hjemmeside, haltimefordeling og børneatte-
ster. 
 

 
 
Forretningsudvalget fortsætter med arbejdet om-
kring foreningsudvikling i tæt samarbejde med 
boldklubbens afdelinger og øvrige frivillige. Vi 
går et spændende år i møde, der bl.a. byder på hal-
udvidelse og muligvis en kommende motorvejs-
åbning. Kontaktdata på alle i udvalget findes på 
klubbens hjemmeside www.laasbyboldklub.dk, og 
skriv eller ring endelig, hvis du har noget på hjer-
te, som du gerne vil drøfte, eller hvis du har idéer 
eller forslag til nye tiltag. 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastik afdeling 
 

 
 
Merete Sahl-Andersen 
 
Som afslutning på vores sæson 2013/2014 afholdt 
vi vores gymnastikopvisning lørdag den 5. april. 
Vi prøvede at ændre på tidspunktet fra om efter-
middagen til denne gang om formiddagen fra kl. 
10-13 i Låsby Hallen. Det var rigtig rart, at man 
havde lidt dag tilbage, når det hele var slut. Det er 
helt klart vores ønske at fortsætte med dette tids-
rum. Dagen forløb super godt, og vi havde flere 
gæstehold denne gang (et par disco-danse-hold og 

et rytme-spring-gymnastikhold fra Hammel) på 
programmet i år, som gav et dejlig pust til vores 
egne børne- og voksenhold. Som noget nyt havde 
vi et ønske om at lave en fælles serie med alle 
hold - som en afslutning inden fælles udmarchen 
(en opgave nogle af os i bestyrelsen fik inspiration 
til efter et kursus/inspirationdag i Herning). Til 
denne opgave, som bedst kunne foregå over et 
TEMA, fik vi Nora og Birgit til at hjælpe med at 
lave selve serien, hvor vi fælles kom med ideerne 
til, hvad vi kunne lave. Temaet faldt på ”VAND”, 
og så kunne vi jo også inddrage lidt af det, der 
sker i byen med vores vandprojekt, der arbejdes 
på. Der blev brugt forskellige redskaber som skul-
le være med til at illustrere budskabet. Det gik og-
så super godt. Og det var dejligt, at så mange vo-
res gymnaster var med til det, så det kunne lade 
sig gøre. 
 

 
Også en tak til alle instruktørerne, som har øvet 
med deres hold de sidste par gange inden opvis-
ningen, så alle viste, hvad de skulle lave. Vores 
hockey herrer var også med til opvisningen, ja de 
hører jo også ind under gymnastik afdelingen. De 
kunne så vise og give os alle en frisk hockey 
kamp inden vi afsluttede vores fællesserie og ud-
march. 
 

 
Til alle instruktører skal lyde en stor tak for jeres 
indsats i denne sæson. Uden jer har vi ingen hold. 
Også tak til dem, som ikke havde så mange gym-
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naster på deres hold, men alligevel valgte at fort-
sætte til glæde for de børn, som nu var mødt op og 
gerne ville dyrke gymnastikken. Håber vi i næste 
sæson kan opretholde alle vores hold. Måske kan-
nye hold også komme op at køre. Det kommer der 
noget mere om til sommer, inden vi starter op igen 
til september. Ja vi er så småt i gang med at plan-
lægge næste sæson, allerede inden vi går på som-
merferie. 
Nogle af vores hold har vi kørt videre med - som 
sommerhold - her i april og maj måned. Det er 
Step og Piloxing, som har trænet på skift hver 
mandag og ligeledes et børnehold – sommerhop-
perne, som er børn fra 3-6 år. På den måde er der 
ikke så lang ventetid til næste sæson. Hockey ville 
også fortsætte med deres træning/kampe hver 
torsdag aften kl. 20-21. 
Vi har jo efterlyst et nyt bestyrelsesmedlem, og 
det har vi heldigvis fået, så velkommen til Lykke 
Lysgaard. Vi måtte sige farvel til Gitte Kjær, som 
har været aktiv medlem + formand i omkring 4-5 
år. Hun har desværre ikke så meget fritid til dette 
arbejde lige for tiden, men nu må vi se, hvor langt 
hendes sabatår bliver. Gitte du er altid velkommen 
tilbage, når du igen får mere tid. 
Jette Aagaard, som har været i bestyrelsen i nu 3-4 
år, har sagt OK til at tage formandsposten, og det 
er vi alle rigtig glade for. Vi andre medlemmer er 
Merete Sahl-Andersen, Janne Pedersen, Tine Kra-
gelund og nu også Lykke Lysgaard. 
Rigtig god sommer ønsker vi alle her fra gymna-
stikafdelingen.  
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Sommerfesten i 2014 byder på Bilorienteringsløb 
onsdag den 11. juni. Modeshow torsdag den 12. 
juni. Optog og koncert i hallen, biludstilling, pan-
dekagesalg, hoppepude, fodbold, Amerikansk lot-
teri, fest osv. fredag den 13. juni. Rundstykker, 
marked, løb, fodbold, håndbold osv. Fest, fest og 
fest lørdag den 14. juni samt gudstjeneste søndag 
den 15. juni - se det store program midt i Lås-
bybladet. 
Bilerne skal igen i år holde nede på boldbanerne, 
og jeg håber, at I alle kører meget forsigtigt, da 
der jo også er mange børn på pladsen. 
Hvis I har spørgsmål er i velkommen til at kontak-
te mig på karen.v.nielsen@os.dk eller 29 45 96 48 
– 20 67 46 22 og 86 95 10 48. 
 
Låsby Løbet omdøbes til EDC AROS Løbet 
 

 
 
Alex Sørensen 
 
Under sommerfesten afvikles igen i år 12. juni 
Låsby Løbet, der i år ændrer navn til "EDC AROS 
Løbet". Dette skyldes, at EDC AROS i Galten har 
indgået et samarbejde med os i form af et sponso-
rat. Vi kan i år tilbyde alle interesserede at løbe en 
de to korte ruter på enten 3,5 eller 7 km. De lidt 
mere ambitiøse har mulighed for at tilmelde sig 
halvmaratondistancen på hele 21 km. Løbet afvik-
les på en 3,5 km. rundstrækning i Låsby. For hver 
omgang passerer EDC AROS løberne start/mål-
området på festpladsen, hvor familie og venner 
har mulighed for at heppe på løberne.  
 

Låsby Løbet 2013: Et udpluk af løberne er ved at gøre sig 
klar i startområdet. 

Sommerfest 
Optog og koncert til Sommerfest 2014 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fredag den 13. juni starter det flotte, festlige, spil-
lende og syngende optog nede fra Børnehuset Vif-
tens parkeringsplads kl. 14.30. Politimand Vagn 
Stensig Kristensen hjælper os igennem trafikken. 
Vi går ned af Kirkevej, til højre af Hovedgaden 
forbi Søndervang og Eurospar op til Blochgården, 
hvor vi drejer til venstre ned over boldbanerne og 
ad stien hen til Låsby Hallen. Kom og se det fest-
lige optog, og I må gerne komme med til koncert 
inde i Låsby Hallen. 
 

 
 
Inde i Låsby Hallen skal vi til koncert! Først med 
skolens SFO og Klubbens arrangement og derefter 
kommer Lærke og Co. fra MGP 2014 på scenen 
og synger for os – glæd jer! Det bliver et brag af 
en koncert. 
 
Motorkøretøjer til sommerfesten 2014 i Låsby 
 

 
 
Kristian Vesterskov Nielsen 
 
Fredag den 13. juni fra kl. 16.00 er alle velkom-
men med amerikanerbiler, veteranbiler, motorcyk-
ler, knallerter, traktorer, go-cart, ATV, Rallycros-
ser, Folkeracer og alle mulige andre kørertøjer, I 
synes, det kunne være sjovt at stille op med. Vi 
ses. 
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Vi har igen i år lejet elektronisk tidtagningsudstyr 
ved DGI, så alle løbere får udleveret et sponsore-
ret løbenummer og chip til elektroniksk tidtag-
ning. Undervejs på ruten vil der være bod med 
drikkevarer, så ingen får det for varmt i det gode 
sommervejr, vi håber på. Umiddelbart efter løbet 
kl. 12.30 vil der være præmier til de hurtigste på 
hver af de korte ruter med kategorier for både 
kvinder og mænd. Alle halvmaraton løbere får en 
løbe t-shirt med sponsortryk som bevis på indsat-
sen. Efter løbet vil det være muligt at printe sit 
eget certifikat med den officielle løbetid. Der er 
allerede nu og frem til 12. juni åbent for tilmel-
ding via Låsby Boldklubs hjemmeside. Det er og-
så muligt at tilmelde sig på selve dagen – det ko-
ster et gebyr. 

Fortsæt med at læse på side 19 

Glarmester Verner Nielsen v/ Erik Nielsen 
Jens Martin Knudsensvej 4, 8670 Låsby. 
 
Duer ruden ikke! Ring 8624 0322 / 4042 1710.  
E-mail:glarmester@vernernielsen.dk 
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Låsby Boldklub 
Udeliv 
 

 
 
Helga Lassen 
 
Vandgymnastik. Nyhed! 
Udeliv-afdelingen i Låsby Boldklub udbyder nu 
vandgymnastik i samarbejde med Låsbybadet. 
Vandgymnastik er et tilbud til alle aldersgrupper, 
og fokus bliver at få sat gang i blodomløbet, få 
bevæget alle muskelgrupper og styrket balancen. 
Udøverne vil komme til at bruge forskellige red-
skaber, og har man lyst, kan man udfordre sig selv 
med øvelserne i den dybe ende af bassinet. In-
struktøren er Lars Fruelund Eriksen, og han har 
tidligere undervist seniorer og folk, der ikke er så 
trygge ved vand. 
 

 
Hver onsdag fra 17-18 udskiftes de glade badegæster med 
glade vandgymnaster. 
 
Første træningsgang var onsdag d. 28. maj kl 17, 
og der vil være træning hver onsdag fra 17-18 i 
ugerne 22-26 og igen i ugerne 31-35, i alt 10 uger. 
Pris 250 kr. Registrering på Låsby Boldklubs 
hjemmeside under ’Udeliv’. Det nye solfangeran-
læg sørger for en behagelig vandtemperatur. 
Nye interesserede er velkomne til at møde op til 
en prøvetræning, såfremt der er ledige pladser på 
holdet. 

Beachvolley 
D. 17.5 startede beachvolleysæsonen op med en 
hyggelig eftermiddag med masser af god beach-
volley. Vi spiller, når vejret og tiden er til det. Al-
le kan være med. Det er gratis og uforpligtende. 
Man tilmelder sig på Låsby Boldklubs hjemme-
side under ’Beachvolley’, så får man en mail om, 
hvornår vi spiller næste gang. 
 

 
Herlig beachvolley i herligt solskin til sæsonstart. 
 
Beachvolley-turnering til Sommerfesten 
Fredag d. 13.6 kl. 17 er der en beachvolley-
turnering i forbindelse med sommerfesten. Du kan 
melde et hold til (3-5 deltagere) eller melde dig til 
som enkeltperson, der gerne vil på et hold. Send 
en mail (hogeolassen@gmail.com) eller en sms 
(6063 2818) med holdnavn og navne på deltagere, 
eller med dit navn, hvis du gerne vil på et hold. 
Deltagergebyret er 30 kr., og det betales i teltet 
om fredagen. Vel mødt! 
 
Familiesvederen 
Familiesvederen er et nyt tiltag i Låsby Boldklub, 
der skal give mulighed for, at familien kan dyrke 
sjov og effektiv motion på samme tid. Der vil væ-
re forskellige motionstilbud at vælge mellem både 
inde og ude til børn (fra ca. 4-5 år og opefter) og 
voksne. Mor kan f.eks. løbe en tur eller prøve no-
get nyt holdgymnastik, mens far er i motionsrum 
eller i Låsbybadet, og ungerne spiller fodbold eller 
badminton eller noget helt tredje. Der vil være in-
struktører til alle aktiviteter. Kl. 11.30 er alle fær-
dige, og vi samles og får lidt let mad at gå hjem 
på. Første gang bliver lørdag d. 23. august kl. 10-
11.30. Man møder op ved Låsbyhallen, betaler 30 
kr., fordeler sig på forskellige aktiviteter og knok-
ler så ellers derud af en lille halvanden time, inden 
man med lidt mad i hånden og hyggesnak med en 
masse andre aktive Låsbyborgere, tager hjem med 
godt humør, nye oplevelser og god samvittighed. 
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Låsby Skole 
 

          
 
Kim Egeskov 
  
Der er mange som følger med i, hvordan den nye 
skolereform kommer til at tage sig ud i kommende 
skoleår. Der er også mange meninger om, hvordan 
skoledagen kommer til at se ud. I medierne har det 
været omtalt, at man skal gå i skole fra 8.00 –
16.00. På Låsby skole begynder skoledagen kl. 
8.15. Man skal være i skolen et bestemt antal ti-
mer alt efter, om man går i indskolingen, mel-
lemtrinnet eller udskolingen. Der er flest timer i 
udskolingen, hvor man senest har fri kl. 15.15. 
Derfor vil skoletiden heller ikke få indflydelse på 
børn og unges muligheder for at deltage i for-
eningslivet. Låsby skole vil meget gerne samar-
bejde i forhold til det der i forvejen foregår i byen: 
Vores SFO og Klub er med til en del af byfesten, 
vi undersøger, om vi kan styrke samarbejdet med 
Låsby boldklub, vi er i drøftelse med Låsby 
svømmebad om at bruge de lokale faciliteter til 
svømmeundervisning, og vi vil inden sommerferi-
en invitere lokale erhvervsdrivende til samarbejde. 
Skolens udendørsfaciliteter er en del af samarbej-
det med byen. Når skolen er lukket må man gerne 
bruge skolens legepladser og multibanen. Desvær-
re har vi i den forbindelse oplevet, at nogle af vo-
res ting i sidste weekend blev ødelagt. Bl.a. blev 
nogle bænke og et drivhus ødelagt.  
Min opfordring er til alle. Skal man alligevel ud 
og gå en tur, så er man meget velkommen til at 
lægge turen omkring Låsby skole. Det vil have en 
stor præventiv virkning, hvis der bliver mere syn-
lighed af voksne omkring skolen – også når sko-
len er lukket. I den forbindelse kan jeg fortælle, at 
vi er på vej til at skulle lave en ny lege / aktivi-
tetsplads mellem vores afd. D og C. – så her bliver 
mere at passe på. 
Vi har netop haft valg til skolebestyrelsen og føl-
gende er kommet i bestyrelsen: Kristian Strøbech, 
Thomas Hvisbjerg, Karina Vingtoft, Flemming 
Just, Laila Andersen. 
1. suppleant: Rikke Holbøll og 2. suppleant: Jes 
Svenninggaard. 
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Låsby Svømmebad 
 

                
                                        

 
Jesper Hald 
 
Traditionen tro afholdt Låsby Svømmebad den 
officielle åbning for sæsonen på Kristi Him-
melfartsdag, torsdag d. 29. maj kl. 13 – 17. 
Svømmebadet var vært med pølser fra grillen 
samt en øl/vand. 
Hele foråret er gået med klargøringen, og der 
er lagt ekstra mange timer i det i år pga. det 
nye solfangeranlæg. 
Rundt regnet har de frivillige i alt brugt ca. 
1000 timer, siden de gik i gang i marts. 
Svømmebadet i Låsby er en selvejende institu-
tion, der udelukkende drives af frivillig ar-
bejdskraft, og hvert år står ca. 40-50 frivillige 
klar til at give en hånd. 
 

 
Det nye solfangeranlæg har en effekt på 30 
KW, og med dette tiltag håber bestyrelsen på 

en fast og højere badevandstemperatur i bassi-
net. 
Ønsket er en temperatur på de 25 grader  
Det er dog først blevet færdigt for ca. 2½ uge 
siden, men det fungerer efter hensigten, og 
med udgangen af uge 21 er vi over de 20 gra-
der, fortæller svømmebadets kasserer Jesper 
Hald. 
Med dette tiltag er vejen banet for en længere 
sæson samt et nyt og godt samarbejde med 
Låsby Boldklub, der under deres afdeling 
”Udeliv” vil lave en svømmeafdeling (se mere 
på deres hjemmeside og på side 19). 
Der er desuden kommet en ny børnevandrut-
sjebane med vand, så man ikke får røde stre-
ger på lårene, når man kurrer ned af den. 
Den gamle måtte lade livet midt i sidste sæ-
son, og vandtilførslen havde heller ikke funge-
ret i flere år. Den nye rutsjebane blev indviet 
på åbningsdagen. 
Et tidligere tilbud om, at man kunne afholde 
børnefødselsdage har fået nyt liv. 
Med indkøbet af vores waterballs sidste år er 
det nu muligt at leje svømmebadet lør-
dag/søndag formiddag kl. 10 – 12 og få 1 time 
med waterballs samt en time i bassinet. 
Svømmebadet sørger for at bemande water-
balls´ne, og at der er en livredder tilstede. 
Dette tiltag ser ud som om, det har ramt rig-
tigt, da der er flere, der har bestilt en formid-
dag. Det er muligt at leje vores gasgrill for 50 kr., 
og så er det jo nemt at afslutte en god dag med lidt 
at spise. 
God sommer fra alle badedyrene i Låsby Svøm-
mebad   

 
Låsby Tennisklub 
 

 
 
Svend Matthiesen 
 
Så er sæsonen kommet godt i gang. Standerhejs-
ningen er afviklet i god ro og orden. Og vejret har 
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siden påske været på tennisspillernes side. 
 

 
Standerhejsning 
 
Vi har reguleret og saneret i kontingentsatserne, 
hvilket gør at Låsby Tennisklub nu er en af lan-
dets billigste klubber at spille i. Kontingentet for 

voksne over 18 år er nu: 500 kr. og for børn under 
18 år: 100 kr. Samtidig vil vi tilbyde alle der skulle 
have lyst til at prøve om tennis skulle være noget 
for dem, et par gratis prøvetimer. 
I år vil vi indføre Børnetennis med voksen opsyn 
alle mandagene i juni fra kl. 15 til kl.16. Børnene 
skal være fra 7 til 14 år, og de af dem der ikke er 
medlem, kan prøve et par mandage gratis, for at se 
om de har lyst til at fortsætte som medlemmer. 
Tennisskolen afvikles i uge 32, 4-6 august. Ligele-
des for de 7 til 14 årige. Tilmelding følger snarest. 
Der er nu oprettet online booking, som man kan 
benytte på følgende måde: Gå på nettet og ind på 
www.laasbytennis.memberlink.dk. Her kan booke 
baner, læse medlemsnyt, finde bestyrelse, finde 
kontingentsatser og lignende. Vi har ligeledes re-
videret reservationsreglerne, således at man tilgo-
deser singlekampe samt fjernmedlemmer. 

                    

                   



Låsbybladet, Side 23 

 

Låsby Borgerforening 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Ny flagalle på vej 
Vi i bestyrelsen har i flere år drømt om nye flag-
stænger til vores flagalle. Nu realiseres det med 
støtte fra Landsbysamvirket og Skanderborg 
Kommune samt Nordea-fonden.  
I alt anskaffer vi 70 nye glasfiber stænger med til-
hørende flag. Da stængerne kræver nye huller – og 
da vi skal have genetableret en del flaghuller på 
Gl. Silkeborgvej og Århusvej – går vi i gang med 
dette arbejde samtidig. Vi håber at kunne have det 
hele klart til flagdagene i juni. Den gamle flagalle 
er solgt og har også indbragt en pæn indtægt til de 
nye stænger. 
 

Motorvejsindvielse 2015 
I oktober 2015 åbner motorvejsstrækningen fra 
Låsby til Hårup.  

 
 
Borgerforeningen tog initiativ til at drøfte indviel-
se af strækningen ved møde 8. april. På trods af 
flere større arrangementer i byen samme aften 
mødte 16 deltagere frem og mange forskellige 
muligheder blev drøftet. 
Vi er blandt andet i gang med at undersøge mulig-
hederne for at afholde et løb for handicappede 
samt at give alle børn i omegnen lejlighed til at 
boltre sig på den færdige vej inden åbningen –
måske med udgangspunkt i et Guinness rekord 
forsøg. Næste møde afholdes 20. maj. Har du ide-
er til motorvejsindvielsen – eller interesse i at 
sponsorere dele af arrangementerne – kan du kon-

takte Mette Hoeck Klausen, tlf. 40576903 eller 
mail: privat@hoeckog.dk.  
 

Låsby blev igen gjort forårsklar 
Søndag 13. april inviterede vi til fælles oprydning 
rundt i byen. Ca. 30 mennesker i alle aldre mødtes 
på Naturlegepladsen til morgenkaffe, frugt og 
vand og gik herefter rundt i byen og fyldte af-
faldssække. Ca. 30 sække i alt = ca. 300 kilo af-
fald blev samlet ind. Især strækket Gl. Silkeborg-
vej og Århusvej er desværre præget af en del af-
fald (cigaretpakker, dåser, kaffekrus). 
Tak for fremmødet – tak for hjælpen den søndag –
og tak fordi du er med til at holde vores by ren. 
I forbindelse med arrangementet blev ødelagte de-
le på Naturlegepladsen repareret. Hvis du ser øde-
lagte ting dér, så er du meget velkommen til at 
kontakte os. 
 

Låsby Lufthavn? 
I slutningen af april gik medierne amok i et par 
dage med nyheden om, at en privat organisation 
mener at have skaffet investorer nok til at anlægge 
en lufthavn ved Låsby. Låsby Borgerforening blev 
kontaktet af Århus Stiftstidende med henblik på 
en kommentar om borgernes holdning til dette. 
En debat i Facebook gruppen Låsby Borgerfor-
ening viste tydeligt, at meningerne er delte i to 
hovedgrupper: FOR en lufthavn på grund af øget 
positiv opmærksomhed til byen og forretningsmu-
ligheder / job. IMOD en lufthavn på grund af fal-
dende huspriser og øget støj. 
I bestyrelsen har vi besluttet ikke at tage yderlige-
re stilling til emnet før vi evt. bliver kontaktet af 
Skanderborg Kommune. Såfremt debatten bliver 
mere seriøs, sørger vi selvfølgelig for at denne 
kontakt sker. 
 

Vindmøller til Låsby? 
Politikerne i Skanderborg har besluttet at sende 
opførelsen af 3 store vindmøller sydvest for Låsby 
til høring. Møllerne har en totalhøjde fra terræn til 
vingespids på 150 meter.  
Kommunen afholder offentligt møde i Låsby Hal-
len om møllerne tirsdag 20. maj. Deadline for hø-
ringen er 2. juni og oplysninger findes på skan-
derborg.dk. 
 

Vand i Låsby 
Arbejdet med at kloakseparere fortsætter på Søn-
dermarken. Gl. Silkeborgvej / Århusvej er igen 
blevet lettere fremkommelig. 
For let fremkommelig – åbenbart – for flere har en 
klar oplevelse af, at hastigheden er steget til over 
de tilladte 50 km/timen på strækningen.  
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Borgerforeningen er i løbende dialog med kom-
munen om genetableringen af strækningen – her-
under etablering af fartdæmpende foranstaltnin-
ger, som øjensynligt er nødvendige. Vi kan i den 
forbindelse oplyse, at det endelige slidlag bliver 
lagt i 2015. Indtil da må vi affinde os med de 
mange lapninger. Projektet Vand i Låsby holder 
p.t. vejret, mens vi venter på svar fra de store fon-
de på vores ansøgninger til etablering af blandt 
andet en unge-zone med mulighed for at lave ak-
tiviteter sammen med de unge i byen. 
 

Skt. Hans 
Efter et par år i træk at fejre Skt. Hans lørdag af-
ten i forbindelse med sommerfesten, har vi i år 
valgt at gå tilbage til vores tidligere koncept: Skt. 
Hans fejres med bål på pladsen bag Søndervang 
mandag 23. juni. Grillen er tændt til grill-selv fra 
kl. 18. Klokken 19.30 er der båltale – efterfulgt at 
båltænding ca. kl. 20. 
80 medlemmer i 2014 – har du fået betalt? 
Alle husstande i Låsby har de seneste måneder få-
et et tilbud i postkassen om at gentegne sit med-
lemskab eller blive medlem. Måske har du ikke 
set det – eller ikke fået meldt dig ind. 
Det kan du nemt gøre ved at betale ’Hos Køb-
manden’ eller overføre kr. 100 til vores konto 
1915 – 306 692 615. Husk vejnavn og nr.  
Låsby Borgerforening er 100% medlemsfinansie-
ret og dermed afhængig af din støtte. Find os på 
Facebook og hold dig opdateret: Låsby Borgerfor-
ening. God sommer! 
 
Fra redaktionen 
Sidste nyt fra Mette Hoeck Klausen og Vejdirek-
toratet er, at motorvejen fra Låsby til Hårup måske 
skal åbnes i november 2014 eller tidligt på året 
2015. Det bliver først afgjort midt i juni måned –
altså om 14 dage. 

 

               

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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Låsby Kirke 
 

 
 
Pia Husted Blok 
 
Hvad tænker de på, de unge? 
Ja, hvad tænker de på de unge – ud over sig selv, 
mode, kærester, Christopher og Justin Bieber, 
fodbold, I-pad, I-phone, fester og karakterer? 
De tænker faktisk i allerhøjeste grad også på an-
dre, verden og fremtiden. 
Da konfirmanderne fik til opgave at skrive, hvad 
de ville spørge Gud om, hvis de mødte ham, så 
lød det: 
”Hvad er meningen med livet”? 
”Hvorfor findes der kræft og ondskab”? 
”Hvornår slutter krig”? 
”Hvorfor dør børn”? 
”Hvad sker der, når man dør”? 
Så der foregår ret meget inde i hovederne, og man 
kan egentlig godt forstå, hvis de er lidt sløve ind-
imellem – det hænder jo også, at alle vi andre er 
det, og særligt hvis vi også har meget at spekulere 
på og gå op i og tage stilling til. 
 
Konfirmation og reformer 
D.26. og 27. april 2014 blev dette års konfirman-
der konfirmeret. En stor dag for konfirmanderne 
og deres familier, og som på bestilling skinnede 
solen fra en skyfri himmel, og hele byen flagede. 
En kulmination på 8 måneders forberedelse. 
 

 
Konfirmation den 26.4.2014 

 
7.A, kl. 9.15 
 
Men konfirmationsforberedelse er mere end forbe-
redelse til en enkelt dag – det skulle gerne være 
forberedelsen til resten af livet – til hverdag og til 
fest. Konfirmationsforberedelsen er under pres 
pga. den nye skolereform, som mange taler om. 
Det hedder, at det er en forhandling mellem den 
lokale præst og den lokale skoleleder. 
”Kampen” om de gode undervisningstidspunkter 
og de unge er i gang rundt omkring i det ganske 
land. 
 

 
7.B, kl. 11.00 
 
Set fra kirkens side af, ser det ud til de fleste ste-
der, at kirken trækker det korteste strå, når det 
gælder placeringen af konfirmationsforberedelsen. 
Men det er ikke af uvilje, at det mange steder går 
sådan, men fordi både skolen og kirken er under 
pres. Begge parter vil gerne imødekomme hinan-
den og finde en god løsning som passer alle, men 
rammerne, som begge ikke har den store indfly-
delse på, gør det svært. Men når det er sagt, så er 
konfirmationen stadig en tradition, som rigtig 
mange værner om, ligesom dåben er det. Mere 
end 90 % vælger begge dele her i Låsby sogn. 
Der er kun nul, en eller to ud af en hel årgang, der 
ikke vælger at blive konfirmeret. 
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Det kan måske ikke ses om søndagen til den tradi-
tionelle højmesse, men afskaffe kirken er der altså 
ikke stemning for! Den skal bare være der, som 
der var én der sagde. 
Men er det ikke bare for gavernes skyld, at de un-
ge bliver konfirmeret? Jo, det er det da forhåbent-
lig også – hvem af os vil ikke gerne have gaver, 
når vi f.eks. holder fødselsdag og bliver fejret af 
dem, som vi holder af?  
Konfirmationen er da en fejring af konfirmander-
ne og af livet. Men af ovenstående spørgsmål fra 
konfirmanderne til Gud fremgår det også, at kon-
firmanderne, når de rystende nervøse og i deres 
fineste skrud fremstammer deres ”JA”, har gjort 
sig nogle tanker om det her med Gud og verden, 
næstekærlighed og meningen med det hele. 
 
Hvad er konfirmationsforberedelse for en stør-
relse? 
Hvad er konfirmationsforberedelse i forhold til 
dansk og matematik, naturteknik og engelsk? Det 
ender jo ikke med en eksamen – ikke sådan rigtigt 
i hvert fald. Jo, de skal kunne Fadervor og Tros-
bekendelsen og have været i kirke et vist antal 
gange, men der er endnu ingen i nyere tid, der ik-
ke er bestået konfirmationen! 
Vi kan ikke måle på de unge, når de kommer ud af 
kirken, om de nu også er ordentlig forberedte på 
det, som kommer. 
Det er de sikkert ikke, men de er i gang. På den 

måde er konfirmationsforberedelsen en forsat pro-
ces. Der er ikke en færdig facitliste eller resultat. 
Konfirmationsforberedelsen er her, hvor de unge 
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hører lignelser og historier, de får mulighed for at 
stille alle de store spørgsmål, bliver sat i etiske di-
lemmaer og skal tage stilling til dem. De får for-
trolighed med det grundlag, som de er døbt til at
tilhøre. 
De får indblik i en kulturarv, der ligger til grund 
for vores samfund og menneskesyn. Vi taler om 
emner som død og sorg – emner der stadig er et 
tabu, når de snakker med en del voksne. Forbere-
delsen er på mange måder noget så gammeldags 
som dannelse. De får ingen færdige løsninger –
men de får noget, som de kan arbejde videre med. 
Noget de forhåbentlig kan bruge, når de står i 
svære situationer og valg i deres liv, i glæde og i 
sorg. På den vis er der ingen af os, der bliver fær-
dige med at uddanne os i livet. 
Og så først og sidst får konfirmanderne at vide, at 
de altid skal se på sig selv og andre gennem Guds 
kærlige og tilgivende filter. 
Fjerne fejl og besværligheder hos sig selv og an-
dre kan vi ikke, men vi kan lægge et filter indover, 
så det bliver til at leve med – sådan som Gud har 
gjort det med os. I ønskes alle en god sommer. 
P.S.: Gudstjenestelisten kan man altid finde på 
kirkens hjemmeside, i de lokale aviser og Center 
Nyt, og derudover er den kommende gudstjeneste 
og arrangementer omtalt på kirkens facebook-
side. Man kan også tilmelde sig nyhedsbrevet på 
phbl@km.dk 
 
Låsby kirke 
 

 
 
Ingrid Thomasen 
 
Siden sidst har sognepræst Pia Husted Blok og 
menighedsrådet afviklet en del arrangementer. Ud 
over højmesser hver anden søndag, der foregår 
skiftevis kl. 9.30 og kl. 11.00, er der afholdt æl-
dregudstjenester, familiegudstjenester, fastelavns-
gudstjeneste med tøndeslagning efterfølgende. 
Traditionen tro blev der afholdt aftengudstjeneste 
med efterfølgende traktement i Kirkens Hus. 
I februar havde vi besøg af biskop Kjeld Holm, 
som holdt foredrag om sit liv fra mejeribestyrer-
søn til biskop. Det var utrolig spændende og 

fængslende at høre ham berette om hans mange 
forskellige oplevelser.  Marts bød på kirkekoncert 
med Da Capo Brass Band og i april var der sang-
aften med tidligere sognepræst Aage Augustinus. 
Konfirmationerne er vel overstået – en dag med 
rigtig fint vejr. 
 

 
Låsbys Kirkekor, børne- og voksenkor, der har 
øvet i hele vinterhalvåret, afsluttede sæsonen med 
en kirkekoncert den 1. maj. Der har været god til-
slutning til at deltage i korsang. Korene starter 
igen med at øve til efteråret. Dato meddeles sene-
re. Foruden alle disse arrangementer holder me-
nighedsrådet møde en gang om måneden. Her be-
handles emner af meget varierende art. Kirkemu-
ren er blevet genopbygget og står nu flot til pynt 
for både kirken og borgerne i byen. I stensætnin-
gen foran Kirkens Hus blev der i efteråret plantet 
bøgetræer. Disse står nu flot udsprungne.  
God sommer. 
 
Omotorsport 
 

   
 
Karsten Olsen 
 
Perfekt sæsonstart på hjemmebanen 
Karsten Olsen, Omotorsport, fik en perfekt start 
på sæsonen, da Yokohama 1600 Challenge deltog 
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ved Åbningsløbet på FDM Jyllandsringen. 
Den lokale kører fra Låsby skiftede i 2013 fra 
grusbanerne til asfaltbanerne og havde en rigtig 
god debutsæson, med flere generelle top 5 place-
ringer og en slutplacering som nummer 9 i det ge-
nerelle DIF Danmarksmesterskab. Ydermere blev 
det til flere sejre i Rookiemesterskabet for nye as-
faltbanekørere og en 3. plads i det mesterskab. 
Forud for 2014 sæsonen har teamet haft bilen skilt 
ad og gennemgået fra A-Z, og derudover haft den 
en tur til maler og skiltemontør, så den fremstår i 
et helt nyt design. Og det på trods af at sidste års 
design faktisk blev valgt til klassens flotteste bil. 
”Vi har i løbet af vinteren fået opdateret under-
vognen på bilen, for at kunne holde en mere stabil 
fart gennem omgangene i et heat, uden at overkøre 
dækkene” udtaler Karsten Olsen. 
Weekenden startede lørdag morgen med et ekstra 
træningspas forud for den egentlige weekend. Det 
blev mest brugt til at banke rusten af. 
 Lørdag 11.40 stod den på sæsonens første offici-
elle træning, og her gik alt planmæssigt. Det blev 
til 13 gode omgange, og den bedste tid rakte til 9. 
bedste tid. 
Senere lørdag eftermiddag skulle startplaceringer-
ne til søndagens første heat afgøres. Med lidt 
småjusteringer på bilen efter træningen havde den 
koksgrå Peugeot 207 med nummer 9 på siden 
fundet endnu mere fart. Faktisk blev der klippet 
0,6 sekund af træningstiden, og denne tid gav 7. 
startposition til løbet. Toppen lå faktisk så tæt, at 
4. pladsen kun var yderligere 0,3 sekunder væk. 
Så der var ikke plads til nogen fejltagelser uden at 
man så røg adskillige pladser tilbage. 
Søndag middag var det endelig tid til sæsonens 
første heat. Karsten fik en rigtig god start, og fik 
sig skudt frem på 5. pladsen inden at første om-
gang var kørt. Omgangen efter tabte han dog en 

enkelt placering, men inden at målflaget faldt efter 
13 omgange, var den plads tilbageerobret og end-
da endnu en, så slutplaceringen blev til en flot 4. 
plads. 
Teamet var derfor meget tilfreds med bilen, så der 
blev ikke lavet det store udover at rense dæk forud 
for heat 2. 
Da man vender top 8 til heat 2, skulle Karsten Ol-
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sen starte på 5. startposition. Det blev til en første 
omgang med meget tæt kørsel, men alligevel for-
måede han at holde placeringen. Men som altid i 
Yokohama 1600 Challenge blev der kæmpet om 
placeringerne, så i de efterfølgende omgange bøl-
gede det lidt frem og tilbage med overhalinger i 
både positiv og negativ retning. Da det ternede 
flag faldt efter de 15 minutter plus en omgang, 
havde Karsten fået sig stabiliseret på 5. pladsen 
med god afstand til de efterfølgende biler. 
 

 
 
”Det ser umiddelbart ud til at være lykkedes med 
ændringen af undervognen. Jeg er i hvert fald me-
get tilfreds med weekendens resultat. Og så må vi 
se om det er mig eller mekanikeren, der skal finde 
det sidste halve sekund” slutter Karsten Olsen 
Weekenden blev den bedste resultatmæssigt hidtil. 
Teamet har ikke tidligere været oppe på 4. plad-
sen, og ydermere har der ofte været større spring 
mellem løbsresultatet fra heat 1 og heat 2. Men 
den gode og stabile kørsel denne weekend resulte-
rede i 34 rigtige gode point på kontoen samt en 
aktuelt 4. plads i DIF Danmarksmesterskabet. 
Men der kan stadig nå at ske meget i de resterende 
6 afdelinger af Yokohama 1600 Challenge 2014. 
Næste løb køres på Ring Djursland i weekenden 
31. maj – 1. juni. 
Ved yderligere spørgsmål, kontakt venligt omo-
torsport2@gmail.com eller 23 71 44 34. 
 
 
Låsby Forsamlingshus 
 
Månedens vindere af vin: 
 
April  
Sigrid og Henrik Nielsen 
Søndermarken 40 
 
Maj 
Ruth Jensen 
P. Hedegårdsvej 15 

Skaterpark Låsby  
 

 
 
Liv Johanne Eskholm 
 
JA! - Vi har reelt en mulighed for at få det til at 
ske. I forbindelse med vandseparerings- og klima-
sikringsprojektet anlægges en park på Blochs 
Grund. Det vil vi gerne have det bedste ud af og 
præge området så det bliver en park - også på bør-
nenes og de unges præmisser.  Og vi er godt med i 
dialogen omkring projektet.   
Med en skaterpark ønskes et område med forhold, 
der egner sig til tricks på skateboard, men i lige så 
høj grad, kørsel på BMX, rulleskøjter og løbehjul. 
Et område der er tilgængeligt for en bred skare af 
børn og unge. Vi tror på en skatepark, der spænder 
vidt i niveau, udfordring og aldersgruppe. Et om-
råde der rummer muligheder for fysisk aktivitet i 
det fri for børn og unge, hvor egenrådighed og 
impulsivitet spiller ind. Det er ikke skemalagt ak-
tivitet som så meget andet i deres liv.  
 

 
Nogen kender måske allerede til skatepark planer-
ne i Galten? De har i Galten arbejdet for dette i 
flere år, og er nu ganske tæt på at kunne realisere 
et pænt stort anlæg. Et område, der også vil kunne 
komme vores unge til gavn. Men det udelukker 
ikke nødvendigheden af et område, der er garante-
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1965 
    Lillle sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  2488 8421 

 

ret trafikfrit, i egen by!  
Først og fremmest arbejdes der for et betondæk til 
rampekørsel. Et jordnært koncept, hvor skaterpar-
ken opbygges over tid. Ideen er at lave en for-
ening eller klub af interessenter blandt forældre til 
de unge brugere, og de unge selv. Denne forening 
har til formål at stå for løbende indsamling af mid-
ler til forbedring af området, samt at iværksætte 
arbejdsweekender, hvor ideerne føres ud i livet af 
frivillige her fra byen, der vil bakke op om projek-
tet. 
Det er altafgørende, at ramperne bygges i de kor-
rekte materialer. Dels for optimal brug, og lyd-
dæmpende effekt, men også for at de står som 
vejrbestandige elementer. Der forventes en tålelig 
levetid på en 15-20 år på de plader, der ligger på 
kørefladen af en sådan rampe, (forudsat brug af 
korrekte materialer). I denne periode spares op til 
udbedring. Hvornår selve arbejdet vil skulle stå, 
afhænger af hvorledes anlægningen af Blochs 
Grund skrider frem, det skal naturligvis være på 
plads først og herefter afventer vi grønt lys. 
En anden, og noget mere ambitiøs idé, der søges 
om midler til, er et område til bowlekørsel. 
I forbindelse med vandforsyningens projekt om 
opsamling af regnvand, arbejdes der på at udnytte 
det bassin, der oftest vil stå tørlagt, til at konstrue-
re en bowle til terrænkørsel. Dette er et 
kostbart projekt, fordi det må udføres af 
professionelle. Hvorvidt det lykkes, af-
hænger af, om vi får positivt tilsagn fra 
nogle af de store fonde, der er søgt. 
 
MEN, Projektet er endnu blot en idé på 
tegnebordet. Uanset om det bliver den 
jordnære eller den ambitiøse udgave, har 
vi brug for jeres opbakning for at FÅ DET 
TIL AT SKE.   
Find os på FACEBOOK. Sørg for at 

LIKE og FØLGE både på siden og på gruppen  
- Skaterpark Låsby - make it happen - project 
- Skatepark Låsby - make it happen - group 
Eller send en mail på liveskholm@hotmail.com.   
Vis din interesse - og vi vil sørge for at informere 
efterhånden, som projektet udvikler sig.  
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